Capit. VI

Capitulū vi

finis taz fantastica et absurdia quod esto non essent
fidei et bonos mores vilipendi omo deberent.
Sed bti pauli sententia nunc locum huius q. i. thimo,
iij. ait. Et tempore eius sanâ doctrinâ non sustinuit
nebantur ad desideria sua coaceruabant sibi ma-
gistros puritatem auribus et avitatem quod auditum
auertit: ad fabulas autem concerterentur. Quid: ubi de
prate vel etiâ devolutate pape sit falso non cu-
rante episcopani scire bis dieb? quod tempore docuit nec
quod apostoli senserunt et sancti presbiteri: quis ratioe
manifesta hoc doceret: sed quod pli pape timore
vel amore aut cupiditate carnis appetientur
et ad fabulas quae somniauerunt scripturas et pre-
phetias studient trahere repugnantes. et sic ad
papam transittere evidenter bonificientiam creatoris
fidei episcopanam et apostolicam sapientiam vel potius voluntate
pape non voluntate scripture ponentes: cum dicatur
isti se leguisse in bystem et chronicis fidei dignis
circiter triuin. a tempore bri Silvestri sedem apostolicam
occupasse quod non solum dicunt. Iohannes xxiij. in predicto ex-
rassit fidei et bonos mores. huius est et dicitur ipse iter
hereticos copuradus et aliquis alius posset ea
erronea opinari absque quod esset hereticus iudicatus:
per eo quod ea sub bulla redigendo et per totam
episcopatam promulgando coactus est cogere precepit
et ministrum viuierlos episcopatos ad ipsa primacis de-
fendenda. sic errori suo primaciam adiungendam cum
eis non errore remittitur huius est per auitatem hereticam in
currendo. Primum autem istas assertiones quae Iohannes xxiij.
in suis decretalibus affirmavit. quae isti esse sunt nec
erroneas dicuntur isti ipse etiam alios predicasse errores
propter quos est hereticus est iudicandus. Quorum pri-
mum est ut dicatur Iohannes a scoto in celo non vident
nec videbant diuinam scientiam vestrum ad diem iudicij
genitalem. Secundum est quod aie dicatorum nec sunt nec erunt
in inferno nec cruciabuntur pena eterna vestrum ad
diem iudicij. Tertium est quod demones non puniuntur
nec puniunt an diem iudicij. Quartum est quod de
potestate absoluta non potest aliud facere nec
aliter quod facit. Quintum est quod tempore non regnabit
post ultimum iudicium. Propter ista et alia dicuntur
sepe isti isti esse inter hereticos innumeradum. nec certe
dicunt potest excusari de heretica prauitate si dicatur
quod ista dicitur solummodo proferendam recitationem quod
ut affirmatur si fieret debita inquisitio inueniret
per testes legitimos et legitima documenta quod
ista dicitur asserendum. Nec iterum ut dicatur Iohannes
istis et aliis qui in decretalibus suis inservit excusari
potest hoc quod in fine vite sue reuocavit quod
quod male dixisset. cum quod illa reuocatione fuit editio
nam quod faceret quibus hereticus quod nunc peccat
tum quod quis fuisse sufficiens reuocationem per dominum et
census enim de heretica prauitate per prefatam reuoca-
tionem et ex tunc non fuisset reputandum hereticus
tempore precedenti dictam reuocationem ipsum

Esp. V

Cap VAI

Ed p:lm5

Questionis octauæ

nullaten*reexcusass*; qun*dicēdūs* ēēt bereticū
an*dīcīj* reuocationē. De Jo.*trij.* 7 assertio-
bus confl*s*ut hab decēdert serati solerter legērēs pro-
opuscūlū diligēcer aduertat an impugnāt
decretales predicas sint bereticū aggregādi
an*pcessus illi* Jo.*trij.* a tepo quo primo edicer
decretalē de predica materia quincipit. ad 2
torē contra dominū loudiū contra de bauaria 7 alio
principātes sunt conflēndi de iure tenere; 7 sunt
cipiēdi vel allegādi tanqa pro vero 7 catboli
papa compōsiti atqa facti.

Cap.vii.pausa que scđam op̄i.positā.c.ij.respi
unt tangit nibil discutiendo.

Enêtes opinion

¶

Item p̄dictā nō estimant q̄ e
op̄oportet ad motiuā scēdē op̄
adducta supra. c.iij. r̄ndere. N.
Ex ip̄os motiuā p̄ p̄ma pte eiusdē op̄i. secūdū
verū cōcludit q̄. s. elect̄ in regē romanor̄ p̄
statim ip̄a electōe nomē regis assumere t̄bō
t̄ iura regni t̄ imperiū in italia t̄ in alijs p̄u-
c̄hs q̄ erāt subiecte. Carolo magno an corona-
tionē imp̄ialē administrare. t̄m b̄m illā vltima
op̄ionē vt patere et fundamēt̄ motiuō illo
videt: p̄t p̄cludi q̄ p̄vture electōis p̄dicte p̄
sit elect̄ in regē rōnōz in oībus tr̄s t̄ p̄uic̄
q̄ an̄t post coronationē imp̄ialē erāt subiecte
Carolo magno t̄ p̄decessorib̄ ei. Ad motiuā
p̄ scēdā pte eiusdē q̄. s. elect̄ in regē rōnōz n̄
poterit vtute electōis illa statim in alijs tr̄s
q̄ nō erāt subiecte. Carolo magno an corona-
tionē imperialē r̄nsum est supra. q.iij. c.vi. Re-
fōnes aut̄ p̄ scēdā op̄i. ad ea q̄ d̄cā sunt t̄ addi-
cta ab op̄ione p̄ma t̄ tr̄ia q̄ d̄paz militare v-
dent: q̄ ip̄i? auero: sup̄stes est t̄ bō nō medi-
tr̄s scie decreui ip̄i? iudicio relinq̄re. Suffi-
ens em̄ ē ad suā op̄inōē ē h̄as defendēda.

Cap. viii., ter veritatis octa*n*e ter ultime quodonis respond*o*
rum huius Lettero ter ratio cap*i* pos*it*is

Duo tenentes

Popinione p̄mā sunt multi q̄ er-
site ad illa q̄ adducta sūt p̄ op-
scđa; et terris diuersimode m̄de-
rēt & forte nullaten? ecordarēt, p̄ide aliq̄s ri-
flones ad ipsas q̄s ipsi vel aliqui ipsorum ut al-
cogitare p̄nt breui re citabo qd de ipsis s̄t
ad p̄nū mime exph̄medo. Ad p̄mū em̄ motiu-
p̄ op̄i scđa adductū c.i.j.cā dīc q̄ q̄libet pp̄l
cares rege p̄t sibi regē eligere de iure ḡctiu-
et quo iure regna p̄dita sunt. Sforte aliq̄ m̄de-
rēt q̄ B̄ intelligif de pp̄lo nō habēre sup̄iorē
ad quē spectat p̄stituere regē sup̄ pp̄lin. si f̄
it de mult pp̄lis anq̄ m̄ndus b̄ret verū dñiu-
tūc em̄ p̄tinebat ad pp̄lī sup̄ se p̄stituere regē

et ultime finis

Sed post papa factus est dñs totius mundi bñs plenitudo præf. tñ in tpa lib. qd in tpa lib. nō est verum; qd ex tunc nō ad poplñm carcerem rege; sed papam pñtinuit pñstituere regem super poplñ. Ad legem adductam dicere aliq. qd nulla lex potest derogare plenitudo præf. papal. Ad scdñ cuius dicere qd tpe successiois gñsis in regz et ipso filio statim mortuo pte ex ipsa gñsi successioe assumpit nos me regz et administravit bona et iura impij. Possit aliquis mendere qd hoc fuit ex permissione pape; qd placuit pape et qd electio regz et ipatoris qd fit pñncipes electores succedit et subrogata est in locu pñdicto successiois gñsis. Si pñp. pape dñe electo administratorem pñdictam pñtatem assumendi nomine regz et si non pñp. pape non dabit electo ad ministratorebus em ius et naturam illi successiois cuius natura fuit qd dedit pñdictam qd placuisse pape et si non placuisset non dedit. Et quod inservit qd successio pñdictam dabit illi ius pñuerendum regnoz occidentalem non bis ym nisi qd sciens tolerat a papa qd qd pñctudo nibil iuris dari; si ipam papa bis plenitudo præf. in tpa lib. revocaret. Per pñdictam potest mndari ad tñcū. Et bis pñ quo mndari potest ad illa qd c. in. pñ op. ultima inducuntur qd in qd tñcū sit pñ op. pñmaz non alia difficultate brevi videntur qd illa qd allegata sunt pñ op. scdñ ad qd rñsum est c. pñcedenti.